
 
 

KAMU HĐZMETĐ KOMĐSYONU BAŞKANLIĞI 
 
Sayı: KHK/0/00/31/65/14/08                                                                  Lefkoşa - 15 Kasım, 2008 
Konu: Sınav Ücretleri 
 

KKTC CUMHURĐYET MECLĐSĐ MĐLLETVEKĐLĐ 

Sayın Alpay AFŞAROĞLU Sayın Mustafa AKINCI  Sayın Hüseyin A. ALANLI  Sayın Arif ALBAYRAK 
Sayın Mustafa ARABACIOĞLU  Sayın Turgay AVCI  Sayın Ahmet BARÇIN  Sayın Mehmet BAYRAM 
Sayın Nazım BERATLI  Sayın Gülboy BEYDAĞLI  Sayın Hasan BOZER  Sayın Mehmet CEYLANLI 
Sayın Mehmet ÇAĞLAR  Sayın Nazım ÇAVUŞOĞLU  Sayın Okan DAĞLI  Sayın Serdar R. DENKTAŞ 
Sayın Kemal DÜRÜST  Sayın Fatma EKENOĞLU  Sayın Derviş EROĞLU  Sayın T. ERTUĞRULOĞLU 
Sayın Hatice FAYDALI  Sayın Kadri FELLAHOĞLU  Sayın R.GĐLANLIOĞULLARI  Sayın Mustafa GÖKMEN 
Sayın Ahmet GÜLLE  Sayın Ali GULLE  Sayın Ertuğrul HASĐPOĞLU  Sayın Salih ĐZBUL 
Sayın Ömer KALYONCU  Sayın Bayram KARAMAN  Sayın Ahmet KAŞĐF  Sayın Hüseyin KAYIM 
Sayın Đrsen KÜÇÜK  Sayın Sonay Adem  Sayın Özdil NAMĐ  Sayın Erden ÖZAŞKIN 
Sayın Hüseyin ÖZGÜRGÜN  Sayın Ö. SENNAROĞLU  Sayın E.Ergün SERDAROĞLU  Sayın Ali SEYLANĐ 
Sayın Abbas SINAY  Sayın Ferdi Sabit SOYER  Sayın Erdoğan ŞANLIDAĞ  Sayın Hasan TAÇOY 
Sayın Mehmet Arif TANCER  Sayın Türkay TOKEL  Sayın Teberrüken ULUÇAY  Sayın Şerife ÜNVERDĐ  
Sayın Mustafa YEKTAOĞLU  Sayın Ö. YORGANCIOĞLU  

 
Sayın Milletvekili, 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin, Anayasa’nın öngördüğü bağımsız bir kurumu olan Kamu Hizmeti 
Komisyonu, sizlerin oylarıyla belirlenen Devlet Bütçesi’ndeki ödeneklerle, yasasında öngörülen görevleri 
yerine getirmektedir. 

Size bu yazıyı yazmaktaki amacımız; 

Oldukça yüksek maliyetleri olan yazılı sınav uygulamalarımızda tespit ettiğimiz;  

Sınavların toplumsal maliyetini gereksiz yere şişiren ve sınav maliyetlerini fuzuli yere, tahminen 2-3 
katına yükselten bir yapıyı bilgilerinize getirerek;  

Bunu ortadan kaldıracak yeterlikte bir yasal değişiklik için, Meclis genelinde bir konsensüs sağlamakta 
katkıda bulunmanızı talep etmektir. 

KONU, MECLĐS GENEL KURULU’NUN GÜNDEMĐNDE 

Kamu Hizmeti Komisyonu Başkanı olarak davet olunduğumuz ve konunun görüşüldüğü Ekonomi, 
Maliye, Bütçe ve Plan Komitesi’nde yaptığımız açıklamalarla Komite’nin oybirliğini sağlamaya katkıda 
bulunmakla birlikte, maalesef sınav ücretlerinin öngördüğümüz anlamlı düzeye yükseltilmesini 
başaramadık. 

Şu anda bedava olan ilk atama ve yükselme yazılı sınavlarının ücretlendirilmesi ve maktu bir harç 
alınan yeterlik ve yabancı dil yazılı sınavlarının ücretlerinin de bunlarla aynı düzeyde olacak şekilde 20 
YTL olarak yeniden belirlenmesini öngören yasa değişikliği Komite’den oybirliği ile geçerek, Meclis 
Genel Kurul gündemine alınmıştır.  

Genel Kurul gündemine alınan değişikliğin, sınav maliyetlerinin anlamlı bir kısmını karşılamada ve esas 
sorun olan israfı ortadan kaldırmada yetersiz olacağı görüşündeyiz.  

SINAV ÜCRETLERĐ 50 YTL CĐVARINDA OLMALIDIR 

Bize göre, israfı ortadan kaldıracak ve genel vergi mükellefleri yerine, hizmetten yararlananların anlamlı 
sayılabilecek bir katkıda bulunmalarını sağlayacak miktar 50 YTL civarında olmalıdır.  

Tüm sınav maliyetleri yükünün genel vergi mükellefleri üzerinde olmasının ve sınav hizmetinden 
yararlananların, bedava veya ucuz diye israfa neden olmalarının rasyonel, ekonomik ve adil bir durum 
olmadığını düşünüyoruz. 

Şu andaki şekliyle ortaya çıkan veya gerekli ve anlamlı düzenleme yapılmadığı takdirde devam edecek 
olan israfı daha somut olarak anlatabilmek için, aşağıdaki örneği bilgilerinize sunarız: 



BĐR ÖRNEK 

Son yapılan 10 adet Gümrük Muhafızı münhal kadrosu sınavı için 1324 kişi başvurmuş, ancak 
bunlardan 553 kişi sınava girmemiş; girenlerin 204 kişisi 50 puanın da altında not alabilmiştir. Bunun 
sonucunda; 

(1) Sınava girmeyen bu 553 kişi için basılan 553 adet soru kitapçığı, kullanılmadan imha edilmiştir. 

(2) Sınava katılmayan bu 553 kişi için 25’er kişilik 22 sınıf daha fazla hazırlanmış, uygun sınav 
ortamı için bu sınıflarda klimalar boşu boşuna çalıştırılmıştır.  

(3) Bu sınıflarda gözetmen olarak gereksiz yere 22 kişiye ek mesai ödenerek fazladan 
görevlendirilmiştir. 

(4) Sınava girenlerden yaklaşık her dört kişiden biri 50 puanın da altında not alabilmiştir ki bu, 
sınavlara hazırlanılmadan da girilmesinde bir sakınca görülmediğini ortaya koymaktadır.  

ĐSRAFIN TAHMĐNĐ BOYUTU 

Demek ki, bu sınava sadece 50 puanın üzerinde not alabilecek olan 500 civarında kişinin başvurması 
söz konusu olması gerekirken, 1324 kişinin başvurması ve buna göre sınav hazırlığı ve harcaması 
yapılması, bu sınavın maliyetini neredeyse 3 katına çıkarmıştır.  

Sınava katılanlar kişi başına 50 YTL ödemek durumunda olsaydı, bizim tahminimize göre bu sınava 
azami 500 kişi başvuracaktı ve sınavın maliyeti 25,000 YTL olacaktı. 

Oysa sınav maliyetlerinin genel vergi mükellefleri tarafından ödendiği mevcut sisteme göre, sınava 
başvuranlardan herhangi bir ücret alınması öngörülmediği için, sınava 1324 kişi başvurmuş ve sonuçta 
da bu sınav 66,200 YTL’ye mal olmuştur.  

Yani, toplumsal maliyet açısından, genel vergi mükelleflerinin sınav maliyetlerini karşılaması, bu sınav 
için üç katı daha pahalı bir toplumsal maliyete neden olmuştur.  

BEDAVA VEYA UCUZ, PAHALIDIR 

Tüm bunlar ortada büyük bir israfın olduğunu ve dolayısıyle, bedava veya ucuz sınav uygulamasının 
topluma pahalıya mal olduğunu göstermektedir. 

O nedenle, sınav maliyetlerinin anlamlı sayılabilecek bir kısmının, bu hizmeti talep edenlerden 
karşılanmasının daha makul, daha adil ve toplumsal olarak da daha ekonomik olduğunu düşünüyoruz. 

ĐSTĐSNAĐ MUAFĐYET 

Büyük ekonomik sıkıntı içerisinde olan ve gerçekten bu ücreti ödeyemeyecek olan adaylar için de 
Komisyonumuz bazı önlemler alınmasını gerekli görmektedir. Ancak bunun çok istisnai olmasını 
gözetecek bir önlem olacağı da vurgulanmalıdır.  

KIB-TEK VE GKK’LIĞI ĐLE PROTOKOLLARDAKĐ ÜCRET 50 YTL 

Yaklaşık bir yıl önce, Kıb-Tek’e yaptığımız iki sınavla ilgili imzaladığımız protokollarda öngördüğümüz 
ve Devlet olarak tahsil ettiğimiz ücretler kişi başı 50 YTL’nin de üzerindeydi.  

Yine bu yılın başında Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığı ile yedek subay ve sivil askeri personel yazılı 
sınavları için imzaladığımız protokolde öngörülen ücret de kişi başına 50 YTL idi. Bu protokol 
çerçevesinde, Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığı’nın bu sınavlarını yapma yetkisi sürekli olarak Kamu 
Hizmeti Komisyonu’na verildiğinden, o tarihten beri bu sınavlar, ücretini peşin olarak tahsil etmek 
suretiyle, sürekli olarak Komisyonumuzca yapılmaktadır. 

Özel Protokollarla belirlediğimiz sınav ücretleri ile genel sınav ücretlerimizin farklı olmasının, bir 
ayırımcılığı çağrıştırması bakımından da sakıncaları olmaktadır. 

SINAV ÜCRETLERĐNĐN BELĐRLENMESĐNDE KATKILARINIZLA, MECLĐSTE KONSENSÜS... 

Nihai kararın Meclis Genel Kurulu’nda şekillenebileceğinden hareketle, yaptığımız bu bilgilendirmeleri 
de dikkate alarak, sınav ücretlerinin gerçekçi önerimiz olan 50 YTL veya buna çok uzak olmayacak bir 
düzeyde belirlenmesinde, Mecliste konsensüs sağlanmasına kişisel katkılarınızı bekliyoruz. 

Saygılarımızla... 

 

         Çetin Uğural 
        Kamu Hizmeti Komisyonu 
            Başkanı 


